engenharia elétrica para aplicação de enfeites natalinos 

luminosos. Proponentes: 02. Gestor do Contrato: Carlos 

Armaldo Metzner Franco. Cargo: Secretário Municipal de 

Cutiura e Turismo. Contrato nº 229/2023. Contratada: G- 

ENERGY ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP. Valor: 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Assinatura: 

07/12/2023. Vigência: 30 (trinta) dias. Cicero Justino da 

Silva — Prefeito. 

Edital: 141/23. Processo Administrativo: 6215/23. Pregão 

Eletrônico: 115/23. Objeto: contratação de serviços de 

locação de som, iluminação, geradores, paico, sanitários

[...]

evento “Piracema Fest Pira”. Proponentes: 12. Gestor dos 

Contratos: Carlos Arnaldo Metzner Franco. Cargo: 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo. Contrato nº 

232/2023. Contratada: STARK ESTRUTURAS PARA 

EVENTOS RIO PRETO EIRELI. Valor: R$ 86.439,00 

(oitenta e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais). 

Assinatura: 07/12/2023. Vigência: 60 (sessenta) dias. 

Contrato nº 230/2023. Contratada: M TENDAS 

PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. Valor: R$ 72.700,00 

(setenta e dois mil e setecentos reais). Assinatura: 

07/12/2023. Vigência: 60 (sessenta) dias. Contrato nº 

231/2023. Contratada:  DDHIG DESINTUPIDORA 

DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA. Valor: R$ 

20.700,00 (vinte mil e setecentos reais). Assinatura: 

07/12/2023. Vigência: 60 (sessenta) dias. Cicero Justino 

da Silva — Prefeito. 

ATA DE JULGAMENTO — DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO 
Edital: 135/23. Processo Administrativo: 5296/23. 

Concorrência Pública: 06/23. Objeto: concessão de uso

[...]

Inexigibilidade nº 27/23, Lei nº 8.660/1993, Artigo 25, 
Inciso HI, Proponentes: 01 (um). Homologação e 
Ratificação: 07/12/2023. Extrato ao contrato nº 
226/2023. Empresa Adjudicada e Contratada: 

VINÍCIUS SANTOS DE OLIVEIRA 62285995636. Valor: 
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Assinatura: 

07/12/2023. Vigência: 09/12/2023.. Gestor: Carlos 
Arnaldo Metzner Franco, Secretário Municipal de Cultura 

e Turismo. Objeto: contratação de show artístico com o 

artista Vinícius Santos para evento Fest Pira 200 anos — 

Piracema, no dia 09/12/23, sexta-feira, às 19h.

[...]

Processo Administrativo: 6660/2023. Modalidade: 

Dispensa de Licitação nº 216/23, Lei nº 8.666/1993, Artigo 

24, Inciso IV. Proponentes: 05 (cinco). Homologação e 

Ratificação: 07/12/2023. Empresa Adjudicada e 

Contratada: GALLO & NASCIMENTO LTA ME. Valor: R$ 

69.000,00 (sessenta e nove mil reais). Ordem de Serviço 

nº 568/2023. Emissão: 07/12/2023. Prazo de Entrega: 

conforme Termo de Referência. Objeto: Locação de 

geradores para festividades da Fest Pira 200 anos — 

Piracema - Cicero Justino da Silva — Prefeito Municipal. 

LEI Nº 6.257, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023